

رسانه KHAMENEI.IR برگزار می‌کند

### فراخوان ایده‌های مردم برای تحقق مشارکت در جهش تولید

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جهت ارسال نظرات و ایده‌های مردم برای تحقق مشارکت در جهش تولید فراخوان داد. رهبر انقلاب اسلامی در پیام نوروزی، سال ۱۴۰۳ را سال «جهش تولید با مشارکت مردم» نام‌گذاری کردند.

بر همین اساس، رسانه KHAMENEI.IR از مخاطبین خود دعوت می‌کند تا پیشنهاده‌ها، نظرات و ایده‌های خود را برای تحقق مشارکت مردم در جهش تولید از طریق صفحه ویژه فراخوان به آدرس farsī.khameṇei.ir/tolid-mardom ارسال کنند. پیشنهادهای دریافت شده پس از دسته‌بندی به مرور منتشر می‌شود و نظرات و راهکارهای مطرح شده برای عملیاتی شدن مشارکت مردمی در عرصه تولید، به دستگاه‌های مربوطه ارجاع داده خواهد شد. مخاطبان می‌توانند برای ارسال ایده‌ها به این صفحه مراجعه کنند.farsī.khameṇei.ir/tolid-mardom

### مقام ارشد روسیه: همکاری های تهران-مسکو روبه گسترش است

دبیر شورای امنیت ملی روسیه از افزایش و گسترش همکاری‌ها بین تهران و مسکو خبر داد.

به گزارش تاس، سرگنی شویگو، دبیر شورای امنیت روسیه، در مصاحبه ای تلویزیونی با شبکه «راسیا ۲۴» این کشور اعلام کرد همکاری های تهران و مسکو در مقیاسی بزرگ با سرعت بالا در همه زمینه‌ها در حال گسترش است.

شویگو افزود: در دیداری که با مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری جدید ایران و دبیر شورای امنیت ملی این کشور داشتیم، در رابطه با بطیف وسیعی از موضوعات از جمله شرایط سوریه و لبنان گفت‌وگو و تبادل نظر کردیم.

وی همچنین با اشاره به حادثه تلخ ترور اسماعیل هنیه در تهران تصریح کرد که این موضوع اصلا قابل اغماض نیست. شویگو خاطر نشان کرد که در این ملاقات مسائل مربوط به کریدور حمل و نقل شمال-جنوب نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت. سرگنی شویگو دبیر شورای امنیت روسیه روز دوشنبه در یک سفر کاری برنامه ریزی شده با دستورکار مناسبات دو جانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی وارد تهران شد.

وی در این سفر با مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران، علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی و سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران گفت‌وگو کرد.

### همه ایرانیان در بنگلادش در سلامتی کامل هستند

دستیار وزیر و مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه با توجه به وضعیت فوق‌العاده در کشور بنگلادش اعلام کرد که همه ایرانیان مقیم در این کشور در سلامتی کامل هستند و سفارت ایران همچنان دایر است. سید رسول موسوی، دستیار وزیر و مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه درباره آخرین وضعیت فعالیت سفارت ایران در داکا گفت: «سفارت ایران همچنان در این کشور دایر است، اما به دلیل اتفاقات رخ داده و وجود شرایط فوق‌العاده نظامی فعالیت عادی ندارد.»

کنعانی در تویت‌ر:

### غرب حیثیت و شرافت خود را در جنگ علیه غزه باخت‌ه است

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه، با انتشار مطلبی در ایکس نوشت: در قاموس آمریکا و اروپا پر مردم و گروه‌هایی که از سرزمین خود در مقابل نیروی اشغالگر خارجی دفاع می‌کنند و برای دفاع از خانه و خانواده و شرافت انسانی خود با یک ارتش متجاوز تا تپن دندان مسلح و قاتل کودکان و زنان می‌جنگند، توریست هستند و هر طرفی نیز که از این ملت مظلوم تحت اشغال حمایت کند، حامی تروریسم است! اما رژیم اشغالگر و قاتل بیش از ۴۰ هزار نفر در ۱۰ ماه -که حدوداً ۱۰ هزار نفر از آنان کودک هستند، نه تنها تروریست نیست، بلکه شایسته تشویق و همه‌گونه حمایت سیاسی، امنیتی، نظامی و تسلیحاتی است! غرب حیثیت و شرافت خود را در جنگ علیه غزه باخت‌ه و دچار فروپاشی اخلاقی و انحطاط تمدنی شده است.

با حضور فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش

### مرکز «جنگال» منطقه پدافند هوایی شرق ارتش افتتاح شد

مرکز جنگ الکترونیک و طرح‌های زیرساختی منطقه پدافند هوایی شرق ارتش با حضور فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش به بهره‌برداری رسید. امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد با حضور در منطقه شرق ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این منطقه پدافندی، میزان آمادگی دفاعی و توان رزم این یگان را مورد ارزیابی عملیاتی قرار داد.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در این بازدید در جمع فرماندهان و کارکنان این منطقه پدافندی، گفت: متخصصان نیروی پدافند هوایی ارتش در تمامی عرصه‌ها می‌کوشند که با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها، افزون بر ارتقای توان رزم و قدرت عملیاتی، موجب ارتقای انگیزه و بهره‌وری در همه سطوح کارکنان این نیرو شوند. در این بازدید ساختمان‌های جدیدالاحداث و بازسازی شده SOC منطقه، مرکز جنگال (جنگ الکترونیک)، گردان‌های آماد و پشتیبانی و آموزشی و همچنین طرح‌های زیرساختی توسط امیر سرتیپ صباحی‌فرد افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید.

ظریف:

### نحوه نشستن کنونی رئیس جمهور در ملاقات با سران کشورها در جهان معمول تر است

معاون راهبردی رئیس‌جمهوری به انتقادات درباره چیدمان صندلی‌ها در دیدارهای خارجی پزشکیان پاسخ داد.

محمدجواد ظریف معاون رئیس‌جمهور در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «گروهی نسبت به چیدمان صندلی‌ها در ملاقات‌های خارجی ریاست محترم جمهوری خرده گرفته و آن را خلاف شأن ایشان دانسته‌اند. پس از نزدیک به چهل سال حضور در ملاقات‌های سران کشورها با وزرای امور خارجه و حتی مقامات پایین‌تر، با اطمینان عرض می‌کنم که نحوه نشستن کنونی ریاست محترم جمهوری در جهان معمول‌تر است. در وقت کمی که داشتم، با جستجوی سریعی در اینترنت و نیز تصاویر ملاقات‌های خودم با سران کشورها، نمونه‌هایی را از چیدمان معمول انتخاب کردم که به پیوست تقدیم می‌کنم. هنر اطمینان از حفظ شأن رئیس‌جمهور در سفرهای خارجی است؛ و نه در داخل کشور که همه چیز در اختیار ماست و میهمان نوازی ایرانی همواره بر تکریم میهمان تاکید دارد.»

رئیس‌جمهور در دیدار نمایندگان اهل تسنن در مجلس:

# راه غلبه بر مشکلات ارتقای کارآمدی حکمرانی است



رئیس‌جمهور در دیدار نمایندگان اهل سنت مجلس گفت: باور ما این است که سامان دادن مبادلات مرزی و استفاده از مرز به‌عنوان یک فرصت یکی از راه‌های مؤثر برون‌رفت و بی‌اثر کردن تحریم‌ها علیه‌کشور است.

#### انسجام، وحدت و هم‌افزایی همه ظرفیت‌ها؛ لازمه حکمرانی مطلوب

مسعود پزشکیان در دیدار نمایندگان اهل سنت در مجلس شورای اسلامی، انسجام، وحدت و هم‌افزایی همه ظرفیت‌ها را لازمه حکمرانی مطلوب و پیشبرد امور کشور دانست و با تأکید بر اهمیت هماهنگی با رهبر معظم انقلاب اسلامی و دیگر ارکان نظام، تلاش برای اصلاح و ارتقای کارآمدی برنامه‌ها و اسناد بالادستی را اولویت دولت چهاردهم دانست. رئیس‌جمهور ناکارآمدی و شایسته‌محور نبودن را از معضلات ساختار نظام اداری کشور برشمرد و اظهار کرد: راه‌حل غلبه بر این مشکل در وهله اول تلاش برای ایجاد انسجام، همدلی و وحدت و در مرحله بعد ارتقای کارآمدی نظام اداره کشور با روش‌های علمی و تجربه‌شده است.

#### بنای ما بر مشورت و استفاده از نظر جمعی کارشناسان و نخبگان هر حوزه است

پزشکیان با اشاره به انبوه نظرات متفاوت، مختلف و حتی متضادی که از طیف‌های مختلف کشور به وی ارجاع می‌شود، گفت: در مورد رسیدگی به مسائل کشور بنای ما بر مشورت و استفاده از نظر جمعی کارشناسان و نخبگان هر حوزه است و در چنین کابینه نیز در وهله اول افرادی را که قائل به انسجام و هم‌افزایی در بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های کشور هستند، در اولویت قرار داده‌ایم و در مرحله بعد از نظر جمعی شورای راهبری تمکین خواهیم کرد، چراکه معتقد به مشورت و بهره‌گیری از نظر جمعی هستیم.

وی یکی از دلایل عدم‌تحقق مطلوب اهداف

### رئیس‌جمهور در دیدار نمایندگان اهل تسنن در مجلس:

# راه غلبه بر مشکلات ارتقای کارآمدی حکمرانی است



در این جلسه همچنین ۱۸ نفر از نمایندگان مناطق اهل تسنن در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه نوع گفتمان و شخصیت رئیس‌جمهور، امید و دلگرمی را در جامعه افزایش داده است، به طرح و تشریح مهم‌ترین دغدغه‌ها و مسائل حوزه‌های انتخابیه خود پرداختند.

اهمیت بهره‌گیری از افراد توانمند و متخصص فارغ از عقاید، قومیت و مذهب، لحاظ کردن نظرات نخبگان و افراد بومی و به‌کارگیری آنان در اداره کشور در مناطق مختلف، ضرورت ساماندهی موضوع مهم مبادلات مرزی و فعالیت مرزنشینان در این زمینه به‌عنوان یکی از مهم‌ترین راه‌های امرار معاش آنان، تسریع در اجرای طرح‌های زیربنایی استان سیستان و بلوچستان و به‌ویژه طرح‌های توسعه بندر چابهار و درنظر گرفتن سهم مناسب برای این استان در طرح آپرسانی از دریای عمان و ایجاد بستر گفت‌وگو و تفاهم بیشتر برای اقوام مختلف در کشور، مهم‌ترین دغدغه‌ها و خواسته‌های مطرح شده در این نشست از دکتر پزشکیان بود.

اسناد بالادستی کشور ازجمله سند چشم‌انداز را بی‌توجهی به ایجاد وفاق و انسجام در بدنه اجرایی و اداره کشور بر محور اهداف کلان ملی و نادیده گرفته شدن تکالیف این اسناد در میان دعواهای سیاسی عنوان کرد و گفت: تلاش داریم با گزینش افراد دارای تخصص، توانمند و سوابق مرتبط، در مسیر رفع مشکلات و پیشرفت کشور و بر محور اهداف کلان کشور حرکت کنیم.

#### ضرورت ساماندهی مبادلات مرزی

رئیس‌جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به ضرورت مسئله ساماندهی مبادلات مرزی، به‌عنوان یکی از محورهای اصلی سخنان مطرح شده در این جلسه از سوی حاضران اظهار کرد: باور ما این است که سامان دادن مبادلات مرزی و استفاده از مرز به‌عنوان یک فرصت یکی از راه‌های مؤثر برون‌رفت و بی‌اثر کردن تحریم‌ها علیه کشور است.

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور در نخستین روز کاری:

## سطح روابط دولت و مجلس را ارتقای دهیم

و همکاری بین دولت و مجلس را در راستای وفاق و همگرایی و به نفع مردم فعال سازم.

وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور نگاه و رویکرد فراجنب‌ای دارد گفت: دکتر پزشکیان بارها اعلام کرده که قصد دارد از ظرفیت همه گرایش‌های سیاسی بر اساس توانمندی افراد در مسئولیت‌های مختلف استفاده کند.

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور گفت: در مجموعه معاونت پارلمانی تلاش خواهیم کرد که تعامل و رابطه

خوبی با تک تک نمایندگان داشته باشیم و مطالبات مردم حوزه‌های انتخابیه که از زبان نمایندگان مطرح می‌شود را با جدیت پیگیری کنیم.

دبیری پرهیز از اختلاف و تنش بین دو قوه را مورد تأکید قرار داد و گفت: مردم از هرگونه تنش و درگیری بین سطوح مختلف مسئولین خسته شده‌اند لذا باید تلاش کنیم امور کشور در نهایت همدلی و همگرایی و آرامش پیگیری شود به‌نحوی که آثار این تعامل در زندگی مردم ملمس شود. همه باید فرصت خدمت را غنیمت بشماریم و تلاش کنیم با کیفیت بالا و با همه‌توان در خدمت مردم باشیم.



معاون جدید امور مجلس رئیس‌جمهور در اولین روز کاری خود با حضور در میان مدیران و کارکنان معاونت امور مجلس ریاست‌جمهوری که با همراهی سرپرست پیشین این معاونت انجام شد، بر لزوم ارتقای صمیمانه و سازنده روابط دولت و مجلس تأکید کرد.

«شهرام دبیری» در نخستین روز فعالیت کاری خود در سمت معاون امور مجلس دولت چهاردهم با همراهی سرپرست سابق این معاونت در میان کارکنان و مدیران این مجموعه حاضر شد.

وی با اشاره به جایگاه مهم و اثرگذار معاونت امور مجلس ریاست‌جمهوری در ایجاد و تقویت تعامل سازنده بین قوه مجریه و مقننه و تسریع در پیشبرد امور کشور و مردم اظهار داشت: به‌عنوان کسی که حدود ۱۷ سال در نظام شورایی کشور که به‌عنوان پارلمان شهری یاد می‌شود عضویت داشته و تجربه ریاست شورای عالی استان‌ها به‌عنوان پارلمان محلی کشور را داشته‌ام به خوبی با شیوه تعاملات و ساختار و اهمیت کار نمایندگان و همکاری و هماهنگی در حل و فصل امور مردم، آشنایی و تجربه دارم و مصمم هستم با استفاده از همه ظرفیت‌ها، سطح روابط

رئیس‌کل دیوان محاسبات کشور:

## روند بررسی تفریغ بودجه در سال جاری باسال گذشته متفاوت است

رئیس‌کل دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه روند بررسی تفریغ بودجه در سال جاری با سال گذشته قدری متفاوت است، بیان کرد: نظارت برخط را در ماه‌های گذشته آغاز کرده‌ایم؛ این مهم می‌تواند با ارائه گزارش‌های به‌نگام مالی در حوزه‌های مختلف و تحلیل عملکرد منابع و مصارف در اختیار دستگاه‌ها عموم قرار گیرد.

سیداحمدرضادستغیب درنخستین جلسه‌هیأت عمومی دیوان محاسبات کشور که برای تفریغ بودجه سال۱۴۰۲ تشکیل شد، اظهار داشت: براساس اصل ۵۵ قانون اساسی، ماده ۳۶ قانون دیوان محاسبات کشور و ماده ۶ تفریغ بودجه، جلسات هیأت عمومی در مورد صدور رأی درخصوص تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ به‌طور رسمی در این نهاد نظارتی آغاز شد. دستغیب افزود: در اصل ۵۵ قانون اساسی، «دیوان محاسبات» تمام حساب‌های وزارتخانه‌ها، مؤسسات و شرکت‌های دولتی را به‌ترتیبی که قانون مقرر می‌دارد، مورد رسیدگی و حسابرسی قرار می‌دهد تا هیچ هزینه‌ای از اعتبارات مصوب تجاوز نکرده و هر وجهی در محل خود به‌صرف رسیده باشد. بنابراین، این نهاد عالی

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس:

### صحن علنی برای برگزاری جلسات رأی اعتماد دوشیفته می‌شود

به‌صحن ارائه دهد مادر جلسه امروز نامه را اعلام وصول می‌کنیم و کمیسیون‌ها ظرف هفته آینده صلاحیت وزرا را مورد بررسی قرار می‌دهند و بعد از ۲۷ مرداد صلاحیت وزرا در صحن مورد بررسی قرار می‌گیرد، اما اگر این لیست امروز ارائه نشود این زمان‌بندی مقداری به‌هم می‌ریزد.

مجلس معرفی کند کمیسیون‌های تخصصی به‌مدت یک‌هفته صلاحیت و برنامه‌های آنان را بررسی می‌کند. وی افزود: در این صورت صحن علنی در دو شیفت صبح و بعدازظهر جلسات رأی اعتماد را برگزار خواهد کرد. سلیمی اظهار کرد: اگر رئیس‌جمهور امروز لیست را

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم آمادگی کامل دارد.

علیرضا سلیمی اظهار داشت: در صورتی که رئیس‌جمهور وزرای پیشنهادی خود را هفته آینده به